
Ogólnopolski  Festiwal Wokalno-Plastyczny  

„Młodych Bajanie przez Śpiew i Malowanie”. 

18-19.10.2010. 

W dniach 18-19 .10 2010. odbył się Ogólnopolski  Festiwal Wokalno-Plastyczny  
„Młodych Bajanie przez Śpiew i Malowanie”.   
To już  siódma edycja festiwalu (czwarta  konkursu wokalnego, który odbywa się co dwa lata).  
Organizatorami festiwalu byli Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu oraz Stowarzyszenie Kameleon. 
 
Konkurs plastyczny 
W tym roku na konkurs plastyczny wpłynęło 540 praz z całej Polski.  
Jury w składzie Michał Arkusioski oraz Joanna Sujecka (artyści plastycy) nagrodziło 27 osób.  
Temat konkursu plastycznego bliski był organizatorom – Młodzieżowemu Domowi Kultury  
oraz Stowarzyszeniu Kameleon, których logotyp związany jest z malowanym przez uczestników  
zwierzątkiem, a brzmiał „Kameleon – znane zwierze w Zgierzu”.  
Niezwykle barwne prace można było podziwiad na wernisażu podczas Gali Finałowej 19 października  
w Kolegium Nauczycielskim. Przez miesiąc można je jeszcze oglądad w Młodzieżowym Domu Kultury,  
przy ul. Długiej 42.   Utworzona również zostanie galeria internetowa na stronie MDK.  
Laureaci konkursu plastycznego: 
 

kategoria wiekowa 6 - 9 lat 
I nagroda:  
Wiktoria Kościaoska - Pałac Młodzieży w Szczecinie  
II nagroda: 
Piotr Tomczak - Szkoła Podstawowa nr 3 w Zgierzu     
III nagroda: 
Anna Michalak - Pałac Młodzieży w Szczecinie - Pomorskie Centrum Edukacji   
wyróżnienia: 
Piotr Szulc - Młodzieżowy Dom Kultury w Rybniku     
Julia Kwiatkowska - Młodzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim   
Julia Stupka - Młodzieżowy Dom Kultury w Rybniku     
Piotr Konieczny - Przedszkole Samorządowe w Rajbrocie    
 

kategoria wiekowa 10 - 12 lat 
I nagroda:  
Wojciech Filipiak - Centrum Zajęd Pozaszkolnych nr 1 w Łodzi, Pracowania Plastyczna „Kolor”   
II nagroda: 
Michał Mazurkiewicz - Pałac Młodzieży w Szczecinie - Pomorskie Centrum Edukacji   
III nagroda: 
Sonia Jureczko - Młodzieżowy Dom Kultury w Rybniku    
wyróżnienia: 
Martyna Klik - Szkoła Podstawowa im. Dzieci Zamojszczyzny w Zwierzyocu 
Angelika Wicioska - Szkoła Podstawowa nr 1 w Zgierzu     
Ola Wielopolska - Pałac Młodzieży w Szczecinie - Pomorskie Centrum Edukacji   
wyróżnienie specjalne: 
Marta Kępczyoska - SOSW nr 6 dla Dzieci Słabo Widzących i Niewidomych w Łodzi  
 

kategoria wiekowa 13 - 15 lat 
I nagroda:  
Magdalena Stefaniak - Gimnazjum nr 1 w Zgierzu       
II nagroda: 
Adrianna Rauhut - Pałac Młodzieży w Szczecinie - Pomorskie Centrum Edukacji   
III nagroda: 
Małgorzata Mickiewicz - Pałac Młodzieży w Szczecinie - Pomorskie Centrum Edukacji   
wyróżnienia: 
Martyna Ziółkowska - Młodzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim  
Weronika Borawska - Pałac Młodzieży w Szczecinie - Pomorskie Centrum Edukacji   
Roksana Borowiecka - Gimnazjum nr 2 w Koluszkach      
Natalia Bajerska - Gimnazjum im. J. Kochanowskiego w Grabowie    
 



kategoria wiekowa 16 - 20 lat 
I nagroda:  
Damian Sołtykiewicz - Młodzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim   
II nagroda: 
Łukasz Poświata - Kwidzyoskie Centrum Kultury      
III nagroda: 
Lidia Szadkowska - Pałac Młodzieży w Szczecinie - Pomorskie Centrum Edukacji  
wyróżnienia: 
Magdalena Palioska - zgłoszenie indywidualne  
Joanna Dzida - Młodzieżowy Dom Kultury „Iskra” w Pile     
Małgorzata Sobczak - Zespół Placówek Wychowania Pozaszkolnego w Sieradzu 

 
Konkurs wokalny 
Pierwszego dnia festiwalu jury w składzie: Edi Ann (wokalistka, autorka tekstów i muzyki),  
Piotr Adamus (kompozytor, aranżer) i Paweł Niewiadomy (muzyk, wykładowca Akademii Muzycznej  
w Łodzi), z zakwalifikowanych do konkursu 36 wykonawców wyłoniło, po kilkugodzinnych  
przesłuchaniach w sali teatralnej MDK, laureatów, którzy dali koncert następnego dnia  
podczas gali finałowej. Jury oceniło wysoko poziom uczestników i przyznało wiele nagród i wyróżnieo.  
Laureaci konkursu wokalnego: 
 

w kategorii wiekowej zespoły wokalne do 12 lat: 
I nagroda: 
Akademia Małolata – z piosenką „ Mały szkrab” -  Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu  
II nagroda: 
Sposobik na Nudę – z piosenką „Wieczorne Wariowanie” -  Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu  
III nagroda: 
Zespół wokalny Bąbelki – z piosenką „ Pluszowy miś” – Młodzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim                                       
 

w kategorii wiekowej 6-10 lat: 
I nagroda:  
Piotr Zubek - z piosenką „ Przechadzka z Chopinem”  - Dom Kultury „Włochy” w Warszawie 
II nagroda: 
Marta Jacoo - z piosenką  „To nie ja”  - Powiatowe Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Zduoskiej Woli 
III nagroda: 
Jakub Stawski - z piosenką „ Co się stało z mamą” - Powiatowe Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Zduoskiej Woli 
III nagroda: 
Klaudia Owczarczyk - z piosenką  „Laleczka z saskiej porcelany” - Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu  
wyróżnienia: 
Gabriela Chojnacka - Centrum Kultury 105 w Koszalinie 
Igor Górski - Szkoła Podstawowa nr 5 w Ciechanowie  
Roksana Jakubiak - Łowicki Ośrodek Kultury w Łowiczu  
 

w kategorii wiekowej soliści 11 - 15 lat 
I nagroda:  
Klaudia Dudkiewicz - z piosenką  „ Dream a Little dream” - Miejski Ośrodek Kultury w Głownie  
II nagroda: 
Roksana Wieczorek - z piosenką  „Spacer z cieniem”  - Gminny Ośrodek Kultury w Nieborowie  
III nagroda: 
Mateusz Jankowski  - z piosenką „ Jeśli tylko chcesz to mied”  - Ciechanów  
III nagroda: 
Katarzyna Pietrzak - z piosenką  „Taocząca Eurydyka” - Gimnazjum - im. Jana Pawła II w Skulsku 
wyróżnienia: 
Klaudia Majchrzak - Łowicki Ośrodek Kultury w Łowiczu  
Sylwia Kołtowska - Centrum Kultury 105 w Koszalinie 
 

w kategorii wiekowej zespoły wokalne powyżej 13 lat: 
I nagroda:  
Zespół Cantabile  - z piosenką  „ Modlitwa do niebios” - Gimnazjum nr 1 w Zgierzu  
II nagroda: 
Sposób na Nudę - z piosenką  „Patrzę w słooce” - Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu  
 

w kategorii wiekowej soliści powyżej 16 lat: 
I nagroda: 
Marta Szustowska -  z piosenką   „ Jej portret” - Centrum Zajęd Pozaszkolnych nr 1 w Łodzi 
II nagroda: 
 

Maria Mela - z piosenką „Nie wierz, nie ufaj mi”  - Bałucki Ośrodek Kultury „Lutnia” w Łodzi 



II nagroda: 
Marlena Jędrzejczak -  z piosenką „Brzydcy”  - Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu  
III nagroda: 
Wiktoria Wizner - z piosenką  „Kominkowa nostalgia” - Centrum Kultury 105 w Koszalinie 
III nagroda: 
Ewa Jajszczyk - z piosenką  „Czas rozpalid piec” - Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu  
wyróżnienia: 
Katarzyna Kamerska - Bałucki Ośrodek Kultury „Lutnia” w Łodzi 
Alicja Starkowska -  Bałucki Ośrodek Kultury „Lutnia” w Łodzi 
Iga Gmerska - Bałucki Ośrodek Kultury „Lutnia” w Łodzi 
 
Grand Prix 2010: 
Zespół wokalny „Metamorfoza” z  piosenką  „ Za duża za mała” - Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu  
 

 
Warsztaty  
Laureaci konkursu plastycznego wzięli udział w warsztatach prowadzonych przez plastyczki  
z Młodzieżowego Domu Kultury - Honoratę Robak i Joannę Sujecką.  
Temat warsztatów brzmiał: „Zabawa gipsem, papierem i woskiem”.  
Zespoły i soliści konkursu wokalnego mogli uczestniczyd w warsztatach  
prowadzonych przez Magdalenę Ptaszyoską (wokalistkę, muzyka, pedagoga),  
które odbyły się w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej Filia w Zgierzu w Kolegium Nauczycielskim. 
 
Gala festiwalu 
Gala festiwalu odbyła się 19 października w kolegium Nauczycielskim w Zgierzu.  
Uroczystośd rozpoczęła się występem zaproszonej gwiazdy Edi Ann z zespołem The Shape. Laureatom  
obydwu konkursów nagrody wręczali Jadwiga Wlaźlioska - Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury,  
Radosław Gajda - Radny Miasta Zgierza oraz Edyta Kuczyoska - Edi Ann gwiazda festiwalu.  
W tegorocznej edycji publicznośd dopisała, sala Kolegium wypełniona była po brzegi.  
 
Występom i wernisażowi towarzyszyło również stoisko promocyjne MDK, na którym można było  
obejrzed materiały i poznad ofertę zajęd i imprez organizowanych przez MDK.  
Prezentowany był również Program Młodzież w Działaniu, a w szczególności Akcja 2, 
czyli Wolontariat Europejski. Stowarzyszenie Kameleon posiada statut organizacji goszczącej EVS 
i aktualnie stara się o możliwośd goszczenia wolontariusza z zagranicy. Promocja EVS odbywała się  
w ramach kilkumiesięcznego projektu Fundacji FERSO Europejskie Partnerstwo, w którym  
uczestniczy m.in. Stowarzyszenie Kameleon. Można było również zapoznad się z działalnością  
Lokalnego Punktu Informacyjnego Eurodesk działającego przy Młodzieżowym Domu Kultury.  
Jest to informacja europejska dla młodzieży i osób z nią pracujących. Punkt wysyła informacje  
do odbiorców, którzy zadeklarowali chęd ich otrzymywania, odpowiada mailowo na pytania  
oraz prowadzi lekcje europejskie dla zgierskich szkół. 
 
Ci, którzy nas wspierali: 
Partnerami, którzy wspierali realizację festiwalu byli:  
Kolegium Nauczycielskie w Zgierzu  
oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka Filia w Zgierzu  przy Kolegium Nauczycielskim. 
 

Patroni honorowi to:  
Jolanta Chełmioska Wojewoda Łódzki,  
Włodzimierz Fisiak Marszałek Województwa Łódzkiego,  
Jacek Socha Starosta Powiatu Zgierskiego  
oraz Jerzy Sokół Prezydent Miasta Zgierza. 
 

Patronat medialny nad imprezą sprawowali:  
Polskie Radio Łódź,  
Telewizja Polska Oddział Łódź,  
STVK Centrum,  



Ilustrowany Tygodnik Zgierski,  
Portal Czas Dzieci,  
Portal Miasto Dzieci,  
Portal Wirtualny Zgierz,  
Portal Reymont.pl,  
Lokalny Punkt Informacyjny Eurodesk w Zgierzu. 
 

Sponsorami festiwalu byli:   
Sklepy: A1 Artykuły papiernicze i Świat Zabawek,  
Bank Spółdzielczy w Zgierzu  
oraz Zgierskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Markab. 
 

Projekt realizowany był przy udziale środków z budżetu Województwa Łódzkiego  
 

oraz przy wsparciu finansowym Powiatu Zgierskiego i Miasta Zgierza. 
 


